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PYTANIA | ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na swiadczenie ustug sprzatania pomieszczen
budynku Centrum Nauki Kopernik wraz z terenem do niego przyleglym oraz
pomieszczen biurowych w budynku Biblioteki UW, nr sprawy: PO/ZP/48/2011/CNK

CENTRUM NAUKI KOPERNIK jako Zamawiajacy dzialajac w zgodzie z art. 38 ust 1 pkt. 1
oraz w zwigzku z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 z p6zn. zm.) — zwanej dale]
Ustawa, udziela odpowiedzi na pytania zadane do specyfikacji istotnych warunkéw

zamowienia:

PYTANIE NR 1 — Majac na uwadze tres¢ § 7 wzoru umowy proponujemy dopisaé
postanowienie dotyczgce wynagrodzenia wykonawcy, ktore zwigkszone bedzie o wskaznik
wzrostu minimalnej ptacy krajowej. Wnioskujemy o wprowadzenie nastepujacego zapisu
do umowy: ,Wynagrodzenie Wykonawcy bedzie zwigkszone o wskaznik wzrostu minimalnej
placy krajowej”.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1 - Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z dziatem XXIII ust. 1
SIWZ cena oferty powinna uwzglednia¢ m.in. promocje, rabaty i wszelkie koszty niezbedne
do realizacji przedmiotu Zamoéwienia. W zwigzku z tym Zamawiajgcy uznaje,
iz do obowigzkow Wykonawcy nalezy rzetelne skalkulowanie ceny oferty, co wigze
sig m.in. z uwzglednieniem w skladanej ofercie, skutkow zwigkszenia minimalnego
wynagrodzenia za prace.

Ponadto, zgodnie z zapisami dziatu XXIII ust. 10 SIWZ, cena brutto oferty, ustalana jest
na caty okres obowigzywania umowy i nie podlega waloryzacii.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia zmian do projektu
umowy, stanowigcego Zalgcznik nr 5 do SIWZ.
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PYTANIE NR 2 - Zwracamy sig o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia
umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2 - Zamawiajacy stoi na stanowisku, iz zachowanie
jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia umowy, zgodnie z zapisami § 10 ust. 2 wzoru
umowy, jest dla stron okresem wystarczajgcym do zakoriczenia procedowania czynnosci

zwigzanych z ew. wypowiedzeniem umowy.

PYTANIE NR 3 - _Majac na uwadze przepis § 8 zawarty w projekcie umowy
w sprawie zamowienia publicznego stanowigcym Zalacznik do specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia zwracamy sie o zmiang o0 50% wysokosci kar umownych
zasltrzezonych w powyzszych przepisach”.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3 - Zamawiajgcy uznaje, iz zamieszczone
we wzorze umowy kary umowne, nie sg razaco wysokie, zwazywszy
na szacunkowg warto$¢ zamowienia. W przekonaniu Zamawiajacego, wysokos$é kar
umownych jest proporcjonalna do strat, ktére poniesie w przypadku wystgpienia sytuaciji
opisanych § 8 wzoru umowy, w zwigzku z czym kary umowne majg charakter

odszkodowawczy i/lub kompensacyjny.

PYTANIE NR 4 - W zwigzku z pkt XVI pkt 13 . Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca
w zakresie zarzadzania jakoscig spelnial wymagania normy PN-EN SO 9001:2009 lub
rownowaznej. W celu potwierdzenia, ze dziatania Wykonawcy sa zgodne z normami
jakosciowymi oraz, ze Wykonawca posiada wdrozony system =zarzadzania jakoscig
w zakresie uslug sprzatania, do Oferty nalezy dotaczy¢ aktualne zaswiadczenie
niezaleznego podmiotu uprawnionego do kontroli jakosci — certyfikat systemu jakosci lub
branzowy certyfikat jakosci np. certyfikat ISO 9001 dot. ustug sprzatania lub rownowazny."
Czy wykonawca spetni warunek udzialu w postepowaniu przedstawiajac w ofercie Certyfikat
ISO 9001:20087.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4 — Zamawiajacy informuje, iz powyzej opisany certyfikat
nie dotyczy warunkéw udzialu w postepowaniu, a przedmiotu zamoéwienia, mianowicie
stanowi potwierdzenie, iz uslugi sSwiadczone przez Wykonawce bedg zgodne
z oczekiwaniami Zamawiajgcego.

W zwigzku z faktem, iz norma 1SO 9001:2008 w Polsce zostata wydana przez Polski Komitet
Normalizacyjny jako PN-EN I1SO 9001:2009, a Wykonawca, na potwierdzenie, ze sposob
Swiadczenia ww. ustug odpowiada wymaganiom Zamawiajacego, przediozy certyfikat 1SO
9001:2008, Zamawiajacy uzna, iz dzialania Wykonawcy odbywaé¢ sie beda zgodnie

Zz normami jakosciowymi.

PYTANIE NR 5 — W zwigzku z Zatgcznikiem 6 pkt. IV pkt 11 . Zamawiajacy podaje

,szklenia” 1413m2, czy Zamawiajgcy uwzglednit réwniez w tej pozycji powierzchnie okien
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objetych potrzebg mycia biezgcego ? Jezeli nie, prosimy o podanie w m2 powierzchni okien
(objetych myciem biezacym) oraz przeszklen (myciem biezacym odrebnie). W szczegdlnosci
zaznaczamy potrzebg uzyskania powierzchni w m2 okien i przeszklen objetych myciem
alpinistycznym.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5 - Zamawiajacy informuje, iz przestrzen szklen obejmuje
przeszklenia elewacyjne, ktére sg objete myciem alpinistycznym i wynosi 1.413 m2. W tej
powierzchni ujeta jest rowniez powierzchnia okien. Okna i przeszlenia w Budynku, od strony
wewnetrznej mozna my¢ z poziomu podtogi, drabiny lub podnosnika, zas od strony
zewnetrznej, elewacyjnej konieczne jest mycie alpinistyczne, gdyz okna i przeszklenia

sqg czescig elewacii Budynku.

PYTANIE NR 6 — W zwigzku z Zalacznikiem 6 pkt. V (pkt.2.5.pkt.C, pkt. 3.1. pkt. B, pkt. 4.1.
pkt. C, pkt. 5.4. pkt. F, pkt. 5.8. pkt. C.) ,Mycie wnek przeszklonych i okien od wewnatrz”,
Zamawiajacy podaje czestotliwos¢ ,na zlecenie”, czy to oznacza, ze czynnos¢ bedzie
odrebnie platna i nie musi by¢ uwzgledniona w wynagrodzeniu Wykonawcy? Jednoczesnie
prosimy o doprecyzowanie czestotliwosci ww. prac oraz podanie powierzchni wnek
przeszklonych i okien wewnatrz.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6 - Zamawiajacy nie przewiduje codziennego czyszczenia
ram okiennych i/lub parapetow. Na zlecenie oznacza, ze Wykonawca bedzie zobowigzany
do wymycia wnek, ram i/lub parapetéw na prosbe Zamawiajgcego, w zaleznosci od stopnia
ich zabrudzenia/zakurzenia. Czynnosc¢ ta stanowi czes¢ przedmiotu Zamowienia i w zwigzku
z tym nie jest odrebnie ptatna. Ponadto, w odpowiedzi na pytanie 5 Zamawiajgcy zamiescit
informacje odnosnie powierzchni przeszklen w Budynku. W podanej powierzchni sg podane

wszystkie powierzchnie szklane.

PYTANIE NR 7 - W zwigzku SIWZ pkt. XIX pkt. 1. pkt. 15 Zamawiajacy podaje
.odséniezanie dachu Centrum Nauki Kopernik”, prosimy o podanie powierzchni w m2 dachu
z rozroznieniem na strefy zielone i utwardzone.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7 - Zamawiajacy informuje, iz obszar powierzchni
utwardzonej wynosi 1.640 m2; powierzchni zielonej — 5.820 m2

PYTANIE NR 8 - W zwigzku SIWZ pkt. XIX pkt. 1. pkt. 15. Zamawiajacy podaje
,odsniezanie dachu Centrum Nauki Kopernik”, prosimy o podanie grubosci warstwy $niegu
po przekroczeniu, ktdrej wymagane bedzie od$niezanie dachu.

Jaka byta dotychczasowa liczba ods$niezania dachu od momentu otwarcia Centrum Nauki
Kopernik?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8 — Zamawiajacy informuje, iz maksymalna warto$¢
obcigzenia dachu $niegiem wynosi 200 kg/m2. W okresie zimowym do obowigzkdéw
Wykonawcy nalezy m.in. monitorowanie ciezaru sniegu, ktore nalezy przeprowadzi¢ zgodnie

z norma PN-80/B-02010 ,Obcigzenia w obliczeniach statycznych. Obcigzenie $niegiem”
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Czestotliwosc¢ odsniezania dachu uzalezniona jest od intensywnos$ci opadéw i wagi pokrywy
$niegowej.
PYTANIE NR 9 - Zamawiajacy okre$la w SIWZ, ze pranie wykladzin, pranie mebli
tapicerowanych oraz mycie i czyszczenie krzesel twardych, nietapicerowanych bedzie
wykonywane ,na zlecenie”, czy to oznacza, ze czynno$¢ bedzie odrebnie platna i nie musi
by¢ uwzgledniona w wynagrodzeniu Wykonawcy?
Jednoczesnie prosimy o doprecyzowanie czestotliwosci wykonywania ww. prac oraz
powierzchni w m2 oraz ilosci szt. krzeset i mebli tapicerowanych.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9 — Zamawiajacy informuje, iz powierzchnia z wykladzing to:
o 450 m2 w Centrum Konferencyjnym
o 312,46 m2 w Sali projekcyjnej planetarium
* 81,76 m2 w Teatrze Robotycznym
Zamawiajacy informuje, iz obecnie, w planetarium znajduje sie 138 szt. foteli kinowych,
tapicerowanych, w Sali audytoryjnej znajduje sie 278 szt. foteli tapicerowanych. Ponadto
160 szt. foteli pracowniczych, w tym fotele znajdujace sig w pomieszczeniach Biblioteki UW.
Dodatkowo Zwiedzajacy dysponuje 12 szt. dostawianych foteli dla gosci.

Czestotliwosc czyszczenia ww. wyktadzin i siedzisk zawiera Zatgcznik nr 6 pkt. V do SIWZ.

PYTANIE NR 10 - W zwigzku z Zatgcznikiem 6 pkt. VI pkt 3 (pomieszczenia w budynku
biblioteki) . Zamawiajacy podaje potrzebe zapewnienia dyzuru pracownikéw (min. 2 osoby),
prosimy zatem o doprecyzowanie w jakich godzinach osoby majg pracowac?

Jednoczesnie prosimy o podanie zakresu czynnosci ww. osdb oraz czy jest to serwis
dodatkowy inny niz sprzatanie nocne i wieczorne.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10 — Sprzatanie pomieszczen w budynku Biblioteki UW
moze odbywac¢ sig po godz. 18:00. Przez dyzur Zamawiajacy rozumie dedykowanie
pracownikow Wykonawcy do tego zadania. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje,
ze w Zatgczniku 6, pkt. VI jest peten opis zadan Wykonawcy w ww. pomieszczeniach. Ich

sprzatanie jest zwyklym serwisem wieczornym.

PYTANIE NR 11 - W zwigzku z Zatacznik 8 do SIWZ - Instrukcja czyszczenie sprzatanie
obiektu wyciag, Zamawiajgcy podat szereg informacji zwigzanych ze sposobem konserwacji
i czyszczenia m.in. piaskowanie oktadzin kamiennych i usuwanie nalotow, okresowa
impregnacja (np. piaskowca), czy zatem powyzsze prace powinny zostaé ujete
w wynagrodzeniu Wykonawcy?

Jednoczesnie wskazujemy brak powyzszych prac w Zatgczniku 6 pkt. 5., ktory stanowi
zakres czestotliwosci wykonywania czynnosci !

Jezeli prace zwigzane z konserwacjg powinny zosta¢ ujete przez Wykonawce, wtedy
prosimy Zamawiajgcego o podanie szczegotowych danych metrazowych powierzchni ujetych
w Zatacznik 8 do SIWZ - Instrukcja czyszczenie sprzatanie obiektu wyciag.
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11 - Zamawiajacy informuje, iz .Informujemy,
z w Zatgczniku nr 6 pkt. [I1i IV ujete sg wszystkie powierzchnie wewnetrzne i zewnetrzne,
ktorych utrzymanie w czystosci objgte jest przedmiotem Zamowienia. Konserwacja
i czyszczenie okladzin kamiennych polegajgce na usuwaniu nalotow i okresowej impregnacji
nie sa objete przedmiotem Zamowienia. W zwigzku z uwzglednieniem pytania
od Wykonawcy Zamawiajacy dokonuje modyfikaciji tresci Zatacznika nr 8 do SIWZ.
Czestolliwos¢ sprzatania powierzchni wewnatrz i na zewnatrz Budynku jest szczegotowo
opisana w Zalgczniku nr 6 pkt. V do SIWZ.

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz dokonuje modyfikacji treéci Zatacznika nr 6, pkt 111 i pkt. V
do SIWZ.

MODYFIKACJA TRESCI SIWZ, Zatacznika nr 5, 6.i 8 do SIWZ.

1. Dzial IX ust. 2 SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
Opakowanie powinno by¢ zaadresowane na Zamawiajacego z dopiskiem:
.Oferta na $wiadczenie uslug sprzatania pomieszczen budynku Centrum Nauki
Kopernik w Warszawie, terendw do niego przyleglych oraz wynajmowanych
pomieszczen biurowych w budynku biblioteki UW w Warszawie. Nr sprawy
PO/ZP/48/2011/CNK"  oraz ,NIE OTWIERAC PRZED TERMINEM OTWARCIA
OFERT tj. przed 28.12.2011r. przed godz. 15"

2. Dazial Xl ust. 1 SIWZ otrzymuje nastepujgce brzmienie:
Termin skladania Ofert uptywa w dniu 28.12.2011 r. o godz. 15:00

3. Dazial XVIII ust. 4 SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
Wadium wnoszone w pienigqdzu uwaza sie za wniesione w terminie, gdy zostanie
wplacone przelewem na rachunek bankowy Zamawiajacego i znajdzie sie na tym
rachunku przed uptywem terminu skiadania ofert, tji. przed dniem 28.12.2011 r.
godz. 15:00

4. Dziat XX. SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
Realizacja przedmiotu Zamowienia rozpocznie si¢ 5 dni od dnia podpisania
Umowy, jednak nie wczesniej niz od dnia 1 lutego 2012 r. i trwac bedzie przez

okres 24 miesigcy.

5. Zalacznik nr 5 do SIWZ § 9 ust. 2 otrzymuje nastepujace brzmienie:
Wykonawca rozpocznie realizacje Przedmiotu Umowy w terminie 5 dni od dnia

podpisania Umowy, nie wczesniej niz od dnia 1 lutego 2012 r.
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6. Zalgcznik nr 6 do SIWZ dziat lll otrzymuje nastepujace brzmienie:
. WYKAZ POWIERZCHNI NA ZEWNATRZ BUDYNKU CENTRUM NAUKI KOPERNIK

POWIERZCHNIA W M2
Powierzchnia utwardzona | 12 250 W tym 2 534

wokot  Budynku, wraz z | powierzchnia parkingu
powierzchnig parkingu | podziemnego

podziemnego

Powierzchnia 19 375

Zieleni urzadzone;j

Parking podziemny 2534

7. Zalacznik nr 6 do SIWZ dziat V otrzymuje nastepujgce brzmienie:
V. WYMAGANIA DOTYCZACE ZAKRESU CZESTOTLIWOSCI WYKONYWANIA CZYNNOSCI

W _POSZCZEGOLNYCH RODZAJACH POMIESZCZEN W BUDYNKU CNK ORAZ TERENOW
DO NIEGO PRZYLEGLYCH

8. Zalacznik nr 8 do SIWZ — wykreslone zostajg zapisy:
o Okfadziny kamienne - sposoby konserwacji i czyszczenia okladzin
kamiennych oraz ich okresowa impregnacja — str. 9 Zatacznika nr 8 do SIWZ.

o Okladziny z piaskowca cienkowarstwowego (kratery, wahadlo) — str. 12
Zatacznika nr 8 do SIWZ

» Lawki wykonczone elementami_drewnianymi str. 15 Zalgcznika nr 8 do

SIWZ, akapit 2 - (Czy ten srodek jest dostepny na rynku, jakies zamienniki??)

Jednoczesnie Zamawiajgcy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 1) Ustawy, informuje,
iz przekazuje sprostowanie do ogloszenia o zamowieniu nr 2011/S 210-342859 do Urzedu
Oficjalnych Publikacji Wspoélnot Europejskich, uwzgledniajace modyfikacje zaistniale

w wyniku odpowiedzi na pytania jakie wptynely do Zamawiajacego w trakcie postepowania.
Powyzsze odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje stanowig integralng cze$¢ SIWZ.

W pozostatlym zakresie SIWZ nie ulega zmianie.

Z powazaniem

Rehert Firmholer
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